TASACIÓN DE LA MULTA.  

1. Como consecuencia del incumplimiento del Contrato de Concesión No. 008 de 1993, 

se impone la multa a la Sociedad Portuaria Regional de Barranquilla S.A. – SPRB, 

correspondiente a la suma de CUATRO MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 

PESOS (COP $4.057’458.624) que resulta de los siguientes aspectos:  

i. El valor de la multa impuesta, tiene su origen en la estipulación pactada en la 

cláusula décima quinta del contrato de concesión antes mencionado, la cual 

señala que:  

“CLAUSULA DECIMA QUINTA: MULTAS POR MORA O

[...]

Como consecuencia de lo anterior, IMPONER a SOCIEDAD 
PORTUARIA REGIONAL DE BARRANQUILLA S.A., NIT. 800.186.891 – 6, a título de 
multa, con base en lo señalado en la cláusula 15 del Contrato de Concesión Portuaria No. 
008 de 1993, la suma de CUATRO MIL CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
(COP $4.057’458.624), de conformidad con las consideraciones de la parte motiva de esta 
resolución. 

ARTÍCULO CUARTO: DECLARAR ocurrido el siniestro de incumplimiento del Contrato 
de Concesión Portuaria No. 008 de 1993 y, como consecuencia, AFECTAR el amparo de 
cumplimiento de la póliza No.